

## Opis

Książka ta jest podręcznikiem, w którym omówione zostały regulacje polskiego materialnego prawa karnego i prawa wykroczeń, z wykorzystaniem licznych przykładów oraz dorobku piśmiennictwa i orzecznictwa. Na jej łamach wytłumaczeniu podlegają zarówno podstawowe pojęcia tych gałęzi prawa, jak i ich funkcje oraz zasady. Przeanalizowane zostały także reguły ponoszenia odpowiedzialności karnej i wykroczeniowej, w szczególności kwestie źródeł prawa karnego i prawa wykroczeń, struktury normatywnej przepisów oraz modelu przestępstwa i wykroczenia, form stadialnych i zjawiskowych, zasad wyłączenia odpowiedzialności karnej i wykroczeniowej, zbiegów przepisów i zbiegów przestępstw oraz wykroczeń, jak również zasad odpowiedzialności za przestępstwo i wykroczenie pod względem czasu, miejsca i względem osób. Przedstawiono także katalog kar oraz innych środków karnoprawnej reakcji na przestępstwo i wykroczenie wraz z omówieniem zasad rządzących ich orzekaniem. Skrypt został uzupełniony przykładami kasusów egzaminacyjnych oraz metodologią ich rozwiązywania.

Podręcznik jest dedykowany między innymi studentom nieprawniczych kierunków studiów, którzy w siatce studiów mają przedmiot poświęcony prawu karnemu lub prawu wykroczeń (administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne, kryminologia, resocjalizacja). Ze względu na syntetyczną formę, może również służyć studentom oraz absolwentom prawa, jako materiał pomocniczy dla uporządkowania i utrwalenia zdobytej wiedzy z zakresu praw karnego i prawa wykroczeń. Skrypt może być także użytecznym narzędziem dla osób, które w ramach wykonywanych obowiązków, podejmują decyzje z zakresu prawa karnego lub wykroczeń – funkcjonariuszy Policji, Straży Miejskiej, SOK itp.

## Spis treści

### Słowo wstępne

## **Część I. Przestępstwa**

Rozdział 1. Prawo karne i jego podziały

Rozdział 2. Funkcje i zasady prawa karnego

Rozdział 3. Źródła prawa karnego. Budowa i wykładnia przepisów prawa karnego

Rozdział 4. Struktura przestępstwa

Rozdział 5. Ustawowe znamiona i podziały przestępstw

Rozdział 6. Okoliczności wyłączające byt przestępstwa

Rozdział 7. Formy stadialne

Rozdział 8. Formy zjawiskowe

Rozdział 9. Jedność-wiełość czynów i przestępstw

Rozdział 10. Kara oraz inne środki penalne

Rozdział 11. Środki karne

Rozdział 12. Przepadki i środki kompensacyjne

Rozdział 13. Środki probacyjne

Rozdział 14. Środki zabezpieczające

Rozdział 15. Zasady wymiaru kary

Rozdział 16. Wyłączenie i ograniczenie karalności

Rozdział 17. Obowiązki ustawy karnej w czasie, miejscu i co do osób

## **Część II. Wykroczenia**

Rozdział 1. Pojęcie, funkcje, zasady i źródła prawa wykroczeń

Rozdział 2. Struktura wykroczenia

Rozdział 3. Ustawowe znamiona i podziały wykroczeń

Rozdział 4. Okoliczności wyłączające byt wykroczenia

Rozdział 5. Formy stadialne

Rozdział 6. Formy zjawiskowe

Rozdział 7. Jedność i wielość czynów, wykroczeń i przestępstw

Rozdział 8. Kara oraz inne środki reakcji na wykroczenie

Rozdział 9. Środki karne

Rozdział 10. Zasady wymiaru kary

Rozdział 11. Środek probacyjny, środki oddziaływania społecznego i środki oddziaływania wychowawczego

Rozdział 12. Przedawnienie i zatarcie ukarania

Rozdział 13. Obowiązki ustawy wykroczeniowej w czasie, miejscu i do osób

## **Część III. Appendix**

Rozdział 1. Słowniczek karnistyczny

Rozdział 2. Metoda rozwiązywania kasusów z prawa karnego sensu largo